UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXH
V/v tuyển sinh mở lớp đào tạo nghề

cho lao động nông thôn năm 2022

Triệu Sơn, ngày      tháng    năm 2022

                      Kính gửi:

    - Trung tâm GDNN-GDTX huyện Triệu Sơn;

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 301/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh

Thanh Hoá về phân bổ nguồn vốn từ ngân sách Trung ương để thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 và

năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá, Công văn số 3369/SLĐTBXH-BTXH

ngày 06/9/2022 của Sở Lao động - Thương binh và xã hội tỉnh Thanh Hoá về

việc xây dựng lộ trình triển khai kế hoạch vốn ngân sách Trung ương và vốn

ngân sách địa phương được giao thực hiện Chương trình MTGN bền vững năm

2022.

Kế hoạch số 35/KH-TTGDNN-GDTX ngày 12/9/2022 của Giám đốc

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Triệu Sơn về

Kế hoạch xây dựng lộ trình và đề xuất các giải pháp để triển khai thực hiện có

hiệu quả kế hoạch vốn được phân bổ từ Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2022, UBND huyện đề nghị Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Triệu Sơn, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và các đơn vị có liên quan thực hiện như sau:

1. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Triệu

Sơn phối hợp với UBND xã, thị trấn tổ chức tuyển sinh học viên trên địa bàn các

xã, thị trấn. Đối tượng tuyển sinh là lao động nông thôn trong độ tuổi lao động

(nữ từ 16-55 tuổi; nam từ 16-60 tuổi) có nhu cầu học nghề Trồng và chăm sóc

cây cảnh, Chăn nuôi gia súc, gia cầm. Ưu tiên đối tượng nhóm 1: Lao động nông

thôn thuộc diện hưởng chính sách ưu đãi người có công với cách mạng, hộ

nghèo, người dân tộc thiểu số, người khuyết tật, người bị thu hồi đất canh tác;

Tập trung ưu tiên đào tạo cho lao động các xã đang xây dựng Nông thôn mới

nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu.

2. Thời gian tuyển sinh và đào tạo từ ngày 01/10 đến 25/12/2022, tình độ

đào tạo dưới 03 tháng.

3. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Triệu

Sơn xây dựng kế hoạch đào tạo nghề theo hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa.

4. Báo cáo số lượng tuyển sinh, kế hoạch đào tạo, thời gian đào tạo, kết

quả đào tạo về UBND huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) để

tổng hợp báo cáo UBND huyện, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Thanh Hóa.

2

Yêu cầu Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện

Triệu Sơn và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- Phòng Lao động-TBXH;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T07:24:03+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-04T10:28:03+0700

		2022-10-04T10:28:15+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-04T10:28:31+0700